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دوباره ورزش زنان زیر تیغ رفت و 
این بار بخش دیگری از آن مُثله شد. 
دیروز وزارت ورزش فعالیت بانوان در 
رشته‌‌های زیر مجموعه فدراسیون 
بدنسازی و پرورش‌اندام را ممنوع کرد.

گرچه در دهه‌‌های اخیر فعالیت در 
رشته‌های مختلف ورزشی در سطح 
حرفه‌ای و آماتور و حتی تماشای 
مسابقات ورزشی آن هم در استادیوم‌‌ها، 
برای زنان با محدودیت‌های فراوانی 
روبرو بوده، اما این نخستین بار است 
که امکان فعالیت حرفه‌ای در یکی از 
رشته‌‌های ورزشی، به صورت رسمی 

از زنان سلب می‌شود.
این ممنوعیت در حالی است که 
پیشتر اعلام شده بود از سال ۹۲ زنان 
مجوز حضور در کلاس‌های آموزشی 
و سمینارهای رشته بدنسازی را 
داشته‌اند و از سال ۹۵ نیز می‌توانستند 
در رشته مچ‌اندازی به فعالیت حرفه‌ای 

بپردازند.
حتی در مردادماه امسال نیز تیم 
ملی مچ‌اندازی بانوان، با مجوز شورای 
برون‌مرزی وزارت ورزش، به مسابقات 
آسیایی قزاقستان اعزام شد و با کسب 
چندین مدال طلا، نقره و برنز مقام 
سوم قاره آسیا را کسب کرد و از طرفی 
فدراسیون بدنسازی در اسفند ماه 
امسال، میزبان مسابقات فیتنس چلنج 
قهرمانی آسیا در بخش بانوان شده 
است که به نظر نمی‌رسد این میزبانی 
هم بی‌خبر از فدراسیون پذیرفته 

شده باشد.
با این حال اینکه این مجموعه و 
فعالیت‌‌های آن از قدرت و مجوزهای 
کافی برای ادامه فعالیت برخوردار 
بوده‌اند یا خیر، موضوعی است که 
مسئولان ورزشی به صراحت به آن 
نپرداختند و گویا به تغییرات سیاسی 
و نگاه به حوزه زنان در جامعه وابسته 
بوده است.نگاهی به اخبار گذشته شاید 
موید همین موضوع باشد. خرداد ماه 
سال گذشته زهره مرزوقی، نایب‌رئیس 
وقت بانوان در فدراسیون بدنسازی 
و پرورش‌اندام، اعلام کرد که این 
فدراسیون از سه سال پیش درخواست 
راه‌اندازی رشته پاورلیفتینگ زنان را 
به وزارت ورزش داده اما هنوز پاسخی 

دریافت نکرده است. اما، هم او بعد از 
برکناری از این فدراسیون گفت که 
»سه رشته مچ‌اندازی، پاورلیفتینگ و 
فیتنس بانوان را راه‌اندازی کردم و مجوز 
2 لباس برای مچ‌اندازی و پاورلیفتینگ 
را هم گرفتم«.اما با تغییر در دولت و البته 
تغییرات مدیریتی در کشور، این حوزه 
که پیشتر هم چندان در امان نبود، به 
میانه سیبل رفت. به طوری که در نامه 
اخیر وزارت ورزش علت این ممنوعیت، 
»نداشتن مجوز کتبی« عنوان شده 
است. علتی که برخی فعالان این حوزه 
آن را بهانه می‌دانند و معتقدند تحرکات 
برای محدودیت و ممنوعیت در این 
ورزش برای زنان از مدت‌‌ها پیش آغاز 

شده بود.
زنان »ریحانه«اند!

هرچند زنان زیادی سال‌هاست 
که رویای تماشای مسابقات حرفه‌ای 
را در استادیوم‌‌های ورزشی در سر 
می‌پرورانند و برخی از آنها مانند دختر 
آبی با همین سودا جان خود را هم از 
دست دادند یا گروه زیادی حتی با 
دوچرخه سواری آزادانه در خیابان‌‌های 
شهر هم تحت فشارهای بسیار هستند 
یا گروهی از زنان ورزشکار حرفه‌ای به 
دلیل عدم اذن شوهرانشان از رفتن به 
مسابقات ورزشی جهانی بازمانده‌اند، 
اما تاکنون اجازه ورزش حرفه‌ای از 
آنها به صورت رسمی سلب نشده 

بود. تا روزهای اخیر که نامه وزارت 
ورزش منتشر شد و در آن از ممنوعیت 
بدنسازی و پرورش‌اندام ‌حرفه‌ای 
برای بانوان تا »اطلاع ثانوی« سخن 

به میان آورد.
هر چند واژه اطلاع ثانوی امیدهایی 
را در موقتی بودن آن بر دل می‌دمد، اما 
نگاهی به رفتار مسئولان ورزشی امر به 
این رشته ورزشی در سالیان گذشته 
نشان می‌دهد احتمالا خبری از »اطلاع 
ثانوی« نخواهد شد و در بر همین 

پاشنه ممنوعیت خواهد چرخید.
اردیبهشت ماه سال گذشته بود که 
مهین فرهادی‌‌زاد، معاون وقت زنان 
وزارت ورزش در مخالفت با حضور زنان 
در رشته‌های پاورلیفتینگ، بوکس 
و ورزش زورخانه‌ای گفت که زنان 
»ریحانه« هستند و هیچ ورزشی نباید 
»فیزیولوژی« آنان را تحت‌تأثیر قرار 
دهد.فرهادی‌‌زاد در مصاحبه با ایسنا 
گفت که نامه کتبی این سه رشته 
به وزارت ورزش رسیده است و در 
بررسی درخواست آن‌‌ها »به ملاحظات 

فرهنگی هم توجه می‌کنیم«.
او اضافه کرد: »با توجه به اینکه در 
مبانی اعتقادی ما از زن به عنوان ریحانه 
یاد شده، نمی‌توانیم رشته‌‌ای را قبول 
کنیم که کل سیستم بدنی و فیزیولوژی 

او را تحت‌تأثیر قرار دهد«.
فرهادی‌‌زاد تأکید کرد که اگر در 

رشته پاورلیفتینگ بحث پرورش‌اندام 
مطرح باشد، وزارت ورزش »به سرعت 
و پس از دریافت نامه پاسخ منفی« 

خواهد داد.
او اضافه کرد: »بحث پرورش‌اندام و 
حجیم شدن عضلات شیوه‌‌‌های خود را 
دارد که با شرایط زنان جور درنمی‌آید 
اما مسئولان پاورلیفتینگ سه حرکت 
را معرفی کرده‌اند که دلایل خود را 
هم دارند«. معاون زنان وزارت ورزش 
گفت که این وزارتخانه این سه حرکت 
را »از نظر فیزیولوژی و سلامتی« زنان 

بررسی خواهد کرد.
این سخنان در حالی بود که خرداد 
سال گذشته و در پی حضور چند 
ورزشکار زن در زورخانه ولیعصر شهر 

قدس تهران، مرشد و کلیددار زورخانه 
برکنار شدند. همچنین محمدرضا 
ابوالقاسمی رئیس سابق هیات 
بدنسازی و پرورش‌اندام مازندران که 
به گفته خودش از سال ۱۳۸۴ در این 
پست بود، پس از برگزاری مسابقات 
پاورلیفتینگ قهرمانی بانوان مازندران 
در بابل عزل شد. بسیاری دلیل این 
عزل را حضور چند مرد در سالن 

مسابقات اعلام کردند.
حضور زنان در عرصه بدنسازی

در چند دهه اخیر در جهان حضور 
ورزشکاران زن در ورزش‌هایی که قبلا 
مردانه محسوب می‌شد به سرعت رو به 
افزایش است. ورزش‌هایی مثل کشتی، 
وزنه‌برداری، بوکس و بدنسازی که 
اغلب به دلیل برجسته بودن میزان 
خشونت یا جنگندگی یا عضله داشتن 

زنان به آن ورود نمی‌کردند.
 هر چند از ورود زنان به صورت 
حرفه‌ای در این ورزش‌‌ها بیش از چند 
دهه نمی‌گذرد ولی در همین مدت 
کوتاه زنان در بسیاری از کشورها در 
این رشته‌ها پیشرفت قابل ملاحظه‌ای 

داشته‌اند.
در ایران نیز تمایل زنان به حضور 
در این رشته‌های ورزشی در چند سال 

اخیر رشد قابل توجهی داشته است. 
در حالی که بدنسازی مردان 
در سال ۱۳۸۴ صاحب فدراسیون 
مستقل و قانونی شد و مورد تایید و 
حمایت فدراسیون بدنسازی ایران 
قرار گرفت و به سرعت پیشرفت کرد 
و در جهان شناخته شد، اما  بخش 
بانوان فدراسیون بدنسازی ایران که 
نایب‌رئیس آن نیز زیر نظر فدراسیون 
مردان فعال است، چندان مورد اقبال و 

حمایت قرار نگرفت.
هر چند زنان در باشگاه‌های 
بدنسازی می‌توانند صرفا برای 
پرداختن به ورزش تمرین کنند، اما 
این رشته ورزشی در سطح حرفه‌ای 
با مشکلاتی همراه بوده و شرکت 
در مسابقات کشوری و جهانی 

دردسرهای فراوانی داشته است.
در پنج سال گذشته چندین زن 
بدنساز در رسانه‌‌های غیر دولتی و 
شبکه‌های مجازی از جمله اینستاگرام 
شناخته و بسیار معروف شدند. در 
شهریور ۱۳۹۵ دو زن بدنساز ایرانی 
همراه با چند مربی مرد خود در 
مسابقات جهانی بدنسازی به صورت 

مستقل شرکت کرده و امتیا‌های بالایی 
کسب کردند. عکس‌هایی از حضور 
بدنسازان زن در اینستاگرام پخش شد 
و بلافاصله این دو زن و مربی‌هاشان به 
دادسرای فرهنگ و رسانه احضار شدند. 
دو ورزشکار زن و چهار مربی مردی که 
در مسابقاتی در خارج از ایران حضور 
داشتند تا انجام مراحل تحقیقات و 
بازپرسی ممنوع‌الفعالیت و ممنوع 

الخروج شدند.
 اصفهان پیشگام 

در محدود کردن زنان
اما در این میان چیزی که بیش 
از هر چیز دیگری واکنش‌برانگیز 
شد، پیشتازی اصفهان در اعمال 
محدودیت برای زنان ورزشکار است. 
در ماجرای اخیر هر چند نامه وزارت 
ورزش مشمول همه کشور می‌شود، 
اما خبرگزاری ایسنا رونوشتی از 
نامه مدیرکل ورزش و جوانان استان 
اصفهان به رئیس هیات بدنسازی این 
استان منتشر کرد که هرگونه فعالیت 
زنان را در رشته‌‌های تحت‌پوشش 
فدراسیون بدنسازی از جمله 
پاورلیفتینگ، فیتنس و مچ‌اندازی 
ممنوع اعلام کرده است. نامه‌ای که 
انتشار گسترده آن این شبهه را ایجاد 
کرد که این ممنوعیت تنها مشمول 
زنان اصفهانی است که بیش از زنان 
سایر شهرها با محدودیت‌‌هایی نظیر 

دوچرخه‌سواری مواجه هستند.
اما در این میان با موج مهاجرتی که 
بین ورزشکاران حرفه‌ای، به خصوص 
ورزشکاران زن در کشور ایجاد شده 
اقدام اخیر دولت در ممنوعیت یک 
رشته ورزشی برای زنان، این شائبه را 
ایجاد می‌کند که قرار است سایر زنان 
ورزشکار هم که سال‌‌ها فعالیت‌‌های 
حرفه‌ای داشته‌اند برای از بین نرفتن 
تلاش‌‌هایشان به مهاجرت از کشور 

بیندیشند.

بدنسازی و پرورش‌اندام ‌حرفه‌ای برای بانوان ممنوع شد

محکی دیگر بر طاقت بی‌پایان زنان!

گزارش

سرمای بی‌رمق در روزهای آغاز فصل 
زمستان، به اوج خود رسیده و خیابان‌ها را در 
تاریکی دم غروب خلوت‌تر از همیشه کرده 
است، اینجا بیمارستان شریعتی است، یکی از 
بیمارستان‌های تهران که بسیاری از شهرهای 
دیگر برای مداوا به اینجا می‌آیند و بعضا ماه‌ها در 

تهران درگیر درمان می‌شوند. 
آن‌هم رهسپار شهری می‌شوند که نه آشنایی 
دارند و نه هزینه‌ها اجازه می‌دهد بتوانند 

سرپناهی شایسته برای خودشان بیابند. 
بسیاری از همراهان بیماران شهرستانی، زیر 
بار هزینه‌های درمان که هر روز بیشتر سنگینی 
می‌کند، راهی جز این ندارند که برای سپری 
کردن روزها و شب‌ها، ماندن کنار خیابان را 

انتخاب کنند. 
بیمارستان شریعتی

به گزارش خبرنگار ایلنا، در اطراف بیمارستان 
شریعتی از این گروه کم نیستند. راننده تاکسی 
یک همراه بیمار را در میان انبوه ماشین‌های 
پارک شده کنار خیابان‌ نشانم می‌دهد: »مثلا 
ایشان همراه بیماری است که از گرگان به اینجا 

آمده«.
در پراید باز است و پارچه پهن شده روی آن 
نشان می‌دهد این خودرو سرپناهی موقتی است. 
مرد روی جدول کنار خیابان نشسته، داخل 

ماشین پیک نیک روشن کرده و قابلمه کوچک 
آب جوش را رویش گذاشته است. وقتی می‌فهمد 
می‌خواهم از همراهان بیمار گزارشی تهیه کنم، 
مشتاقانه لب می‌گشاید تا هرچه در این مدت 
دیده است را روایت کند: »اینجا وضع همراهان 
بیمار خیلی بد است. جایی نیست که بشود مثل 
بیمارستان امام خمینی داخلش ماند. همین 
ماشین‌ها را می‌بینی؟ اینها خیلی‌هایشان همراه 

بیمارند«. 
جای پارک نیست و ماشین‌های خاک گرفته 
پشت سر هم پارک شده‌اند. از نور موبایل می‌شود 
فهمید داخل بعضی‌هایشان کسی نشسته است: 
»این پیاده رو جلوی بیمارستان را می‌بینی؟ 
تا همین یکی دوماه پیش کلی از همراه‌های 
بیمار اینجا چادر زده بودنن. یک عده از معتادها 
آمدند و کنار این همراه‌های بیمار چادر زدند و 
شروع کردند به مواد کشیدن. حالا نمی‌دانم چه 
طور فیلمش پخش شده بود که یک عده جلوی 
بیمارستان چادر زده‌اند و مواد می‌کشند. یک 
سری از مردم اعتراض کردند و یک ون آمد و همه 
را از اینجا بیرون کرد. بیچاره همراهان بیمار در 
آتش کار آن‌ها سوختند«. هرچند نمی‌داند آن‌ها 
که سرپناهی نداشتند بعد از آن، دیگر کجا رفتند. 
می‌گوید داخل فک همسرش غده بوده و 
چون نتوانستند در شهر خودشان او را درمان 

کنند، برای درمان آمده‌اند اینجا. سه ماه است 
داخل پرایدش می‌خوابد و چون همسرش باید 
غذای آبکی بخورد، خودش روی گاز پیک‌نیکی 

آبگوشت درست می‌کند. 
مرد همراه بیمار که دل پری از آنچه در این 
سه ماه دیده دارد، ادامه می‌دهد: »خودم اینجا 
دیدم یک خانم و آقا که همراه بیمار بودند، زیر 
باران نشسته و نایلون مشکی روی سرشان 
کشیده بودند. بازهم خدا پدر بعضی از خیرها 
را بیامرزد که به اینجا می‌آیند و به بعضی از 
بیماران کمک می‌کنند«. گلایه می‌کند که 
بیمارستان شریعتی به اندازه کافی فضا دارد 
که ساختمانی برای اقامت همراهان بیماران در 
آنجا ساخته شود، چون حتی اگر آنقدر هم کسی 
پول داشته باشد که در هتل بماند، نمی‌تواند 
چندان از بیمارستان دور شود و باید برای 
پیگیری احتیاجات و داروهای بیمارش هر روز 

به بیمارستان رفت و آمد کند. 
همراه بیمار دیگری، پیرمردی است که برای 
درمان مشکل پلاکت خون همسرش ۴۰ روز 
را یا در کنار خیابان مانده یا روی صندلی‌های 
داخل بیمارستان به صورت نشسته خوابیده 
است. می‌گوید: »چهل روز است راحت دراز 
نکشیده‌ام که بخوابم.« امکانات در شهرستانشان 
برای درمان بیماری همسرش کافی نبوده و حالا 

مدتهاست کار کشاورزی‌اش را رها کرده و به 
تهران آمده است. 

می‌گوید: آدرس یک همراه‌سرا در خیابان دکتر 
قریب را به او دادند که به غیر از هزینه رفت و آمدش، 
متوجه شده پولی است و باید شبی ۵۰ هزار تومان 
بدهد که بتواند آنجا بماند. اشاره‌ی او به همراه سرای 
»جواد الائمه«، یکی از همراه‌سراهای بیمارستان 
امام خمینی است که پولی شدن و تعطیلی آن 
خبرساز شد. پیرمرد ادامه می‌دهد: »من همین 
الان که مسافرخانه نمی‌روم و از دکه به جای غذا، 
خوراکی می‌خرم، خرجم بالاست. باید اینجا باشم 
که خانمم اگر چیزی لازم داشت، تهیه کنم. 
نمی‌توانم اینهمه راه تا آنجا بروم و بعد در جمعیت 

کرونا بگیرم و یک وقت به خانمم منتقل کنم«. 
بیمارستان امام خمینی

در این میان بیمارستان امام خمینی هرچند 
این مشکلات را ندارد، اما به دلیل ازدحام 

همراه‌سراها، گروهی به خیابان‌ها و ماشین‌ها 
پناه می‌برند. مردی می‌گوید: »من سه ماه اینجا 
داخل ماشین بودم. همراه سرا هست، ولی چه 
طور می‌توانم داخل یک اتاق با جمعیت زیاد 

بخوابم و بعد به ملاقات پسرم بروم؟«. 
ماشین را برای ۱۰ روز کرایه کرده‌ایم

چند قدم آنطرف‌تر یک پیکان قدیمی پارک 
شده که داخل آن هم یک پیک‌نیکی روشن 
است. دو برادر که برای درمان سرطان بدخیم 
فرزند یکی‌شان به اینجا آمده‌اند. می‌گویند: 
»یک همراه‌سرا برای ما پیدا کردند، اما به اینجا 
دور بود. کلی پول کرایه مسیر می‌شد. روزی ۷۰ 
تومان هم باید پول شام می‌دادیم. اما همین جا 
روی پیک‌نیکی تخم مرغ درست می‌کنیم و 
می‌خوریم، خرجمان کمتر می‌شود. این پیکان 
را برای 10 روز کرایه کرده بودیم که ۲۰۰ هزار 

تومان باید بابت آن بدهیم«.

گزارش تلخ ایلنا از بی‌سرپناهی همراهان بیمار؛

از خوابیدن در خودرو تا درماندگی در تامین دارو

اردیبهشت ماه سال گذشته 
بود که مهین فرهادی‌‌زاد، 

معاون وقت زنان وزارت 
ورزش در مخالفت با 

حضور زنان در رشته‌های 
پاورلیفتینگ، بوکس و 

ورزش زورخانه‌ای گفت که 
زنان »ریحانه« هستند

گرچه در دهه‌‌های اخیر 
فعالیت در رشته‌های 

مختلف ورزشی در سطح 
حرفه‌ای و آماتور برای 
زنان با محدودیت‌های 

فراوانی روبرو بوده، اما این 
نخستین بار است که امکان 

فعالیت حرفه‌ای در یکی 
از رشته‌‌های ورزشی، به 

صورت رسمی از زنان سلب 
می‌شود
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سعیده علیپور

رئیس سازمان غذا و دارو خبر داد
  ممنوعیت واردات

 واکسن‌‌ کرونا به کشور 
رئیس سازمان غذا و دارو گفت: واردات واکسن 
کرونا از کشورهای خارجی ممنوع شده است چرا که 

واکسن‌های داخلی کفاف نیاز های ما را می دهند.
به گزارش برنا؛ بهرام دارایی افزود:  برای تأییدیه 
بین‌المللی مدارک علمی براساس مستنداتی که 
سازمان جهانی بهداشت نیاز دارد باید تهیه شود.
وی با بیان اینکه به فراخور پیشرفت تولیدکنندگان 
داخلی واکسن مدارک به مجامع بین‌المللی ارسال 
شده است، افزود: در این زمینه واکسن برکت، 
پیشرفت خوبی داشته است.دارایی ادامه داد  بررسی 
مدارک علمی زمانبر است و امیدواریم به زودی 

بتوانیم تأییدیه‌ها را اخذ کنیم.
    

 دو شهرستان تهران 
در معرض فرونشست 

مدیر کل بحران استان تهران گفت: هم درشهر 
تهران و هم در استان تهران مناطقی وجود دارد که در 
معرض فرونشست زمین قرار دارد. به گزارش ایسنا، 
منصور درجاتی گفت: در استان تهران ورامین و شهریار 
در معرض پدیده فرونشست قرار دارند و در شهر تهران 
نیز بخش‌هایی از این شهر به خصوص در جنوب و 
جنوب غرب شهر تهران در معرض این پدیده هستند.

وی گفت: کارگروهی در این خصوص فعال است که 
اتفاقا یکسری ممنوعیت‌ها را نیز ابلاغ و اجرا کرده که 
از جمله آن ممنوعیت برداشت از چاه‌های آب است. در 
این خصوص اداره کل مخاطرات سازمان زمین‌شناسی 

مسئولیت‌هایی را برعهده دارد و متولی امور است.
    

۵۰ درصد پله‌های‌برقی پایتخت 
غیرفعال هستند 

عضو شورای شهر 
تهران گفت: گزارش‌هایی 
که از مناطق مختلف 
دریافت شده نشان 
می‌دهد، بیش از ۵۰ درصد 
پله‌های برقی خاموش و غیر‌فعالند. به گزارش ایلنا، 
ناصر امانی، در جلسه دیروز شورای شهر گفت: 
وضعیت نظافت و سطح پله‌برقی اصلا مناسب 
و قابل‌قبول نیست. به گفته او معاونت خدمات 
شهری مسئولیت سود و مسئولیت این موضوع را 
متوجه حمل‌و‌نقل شهری می‌داند و حمل‌و‌نقل هم 

مسئولیتش را به سازمان زیباسازی حواله می‌دهد.
    

تولید 15 میلیون دوز واکسن 
پاستوکووک در انستیتو پاستور

رییس انستیتو 
پاستور ایران گفت: 
هشت میلیون دوز اولیه 
را کاملا تحویل وزارت 
بهداشت داده‌ایم. هفت 
میلیون دوز دیگر هم تولید شده است و قرارداد آن در 
طی روزهای آتی منعقد می‌شود که جمعا 15 میلیون 
دوز خواهد شد.به گزارش ایلنا، علیرضا بیگلری، گفت: 
واکسن انستیتو پاستور ایران با توجه به اعتمادی که 
مردم کشورمان به انستیتو دارند، به صورت مشترک 
با کوبا ساخته شده است و نتایج کارآزمایی بالینی که 
در ایران روی بزرگسالان انجام شده است و در کشور 
کوبا این آزمایش برروی کودکان هم انجام شده است، 
نشان داده است که این واکسن بسیار موثر، ایمن 
و بی‌خطر است.بیگلری گفت: باتوجه به اینکه نوع 
طراحی واکسن ما طوری است که نوترکیب است و نوع 
نوترکیب بودن آن »کُنژوکه« یا ترکیبی است، یعنی 
دقیقا همان راهکاری که ما در واکسن‌هایی مانند ذات 
الریه، مننژیت و غیره از آن استفاده می‌کنیم و این نوع 
پتلفرم واکسن سالیان سال است که در کودکان مورد 

مطالعه قرار گرفته است.
    

رئیس شورای شهر:
  »اتوبوس خوابی« 

مسأله‌ای حاشیه‌ای است
رئیس شورای 
شهر تهران خبر 
بی در  توبوس‌خوا ا
تهران را حاشیه‌ای 
دانست و گفت: نباید 
اجازه دهند چنین اتفاقی رخ دهد، ولی اگر کسی 
در اتوبوس خوابش برد را نمی‌توان کاری کرد.به 
گزارش خبرآنلاین، او در پاسخ به پرسش دیگری 
مبنی بر اتوبوس‌خوابی در برخی اتوبوس‌‌های 
خیابان میرداماد در پارکینگ گفت: این قضیه 
مشترک به راهنمایی و رانندگی و شهرداری 
برمی‌گردد. برخی مردم از شهرستان‌ها به تهران 
می‌آیند و برای اینکه شب جای خواب داشته 
باشند در اتوبوس می‌خوابند که باید این قضیه 

ساماندهی شود.

از گوشه و کنار


